

# **Strabismus ApS**

**Torupdal 9, 8305 Samsø**

**CVR-nr. 30 58 93 94**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2024.

---

**Kristian Schjødt Jensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Strabismus ApS Torupdal 9 8305 Samsø  CVR-nr.: 30 58 93 94 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Kristian Schjødt Jensen
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
<b>Dattervirksomheder</b>	Exam Vision ApS, Samsø Linda´s Wax og Beauty ApS, Silkeborg
<b>Kapitalinteresse</b>	Langgade 18, 8305 I/S, Samsø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere været holdingvirksomhed og formueforvaltning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -34.077 kr. mod -155.994 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.474.319 kr. mod -227.479 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-34.077</b>	<b>-155.994</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.158.885	-35.015
Indtægter af kapitalinteresser	5.316	8.322
Andre finansielle indtægter	3.595	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.068.110	-57.814
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.252.161</b>	<b>-240.501</b>
Skat af årets resultat	-222.158	13.022
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.474.319</b>	<b>-227.479</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Disponeret fra overført resultat	-2.596.319	-345.279
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.474.319</b>	<b>-227.479</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.935.780	17.094.665
Kapitalinteresser	264.769	259.453
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.200.549</u>	<u>17.354.118</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>16.200.549</u></b>	<b><u>17.354.118</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	48.443	77.411
Tilgodehavende selskabsskat	0	11.295
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	288.596	0
Andre tilgodehavender	110.733	7.280
Tilgodehavender i alt	<u>447.772</u>	<u>95.986</u>
Likvide beholdninger	14.493	80.234
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>462.265</u></b>	<b><u>176.220</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.662.814</u></b>	<b><u>17.530.338</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	344.051	344.051
Overført resultat	1.582.625	4.178.944
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.048.676</b>	<b>4.640.795</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.000	45.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.242.709	645.098
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	549.979	435.161
Selskabsskat	51.744	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	9.570	0
3 Anden gæld	12.715.136	11.764.284
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.614.138	12.889.543
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>14.614.138</b>	<b>12.889.543</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>16.662.814</b>	<b>17.530.338</b>

## 4 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	344.051	4.178.944	117.800	4.640.795
Udloddet udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.596.319	122.000	-2.474.319
	<b>344.051</b>	<b>1.582.625</b>	<b>122.000</b>	<b>2.048.676</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<p>Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleomkostninger i årsrapporten.</p>		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	37.011	0
Andre finansielle omkostninger	<u>1.031.099</u>	<u>57.814</u>
	<b><u>1.068.110</u></b>	<b><u>57.814</u></b>

### 3. Anden gæld

Gælden på t.kr. 12.715 er et gældsbrief til Kim D Holding ApS.

### 4. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 13 t.kr.
